ET1028_SBI証券でNISA口座（またはジュニアNISA口座）の開設を行う場合のご案内 CS2

WEB掲載用PDF
元はET421

2016.09.15

株式会社だいこう証券ビジネス

Copyright（C） DSB Co.,Ltd. All Rights Reserved.

白抜き文字→黒字へ変更 文字を黒字にした項目欄の色を50％にした

兼 登録事項変更届出書（登録住所を変更されるお客様） 兼 特定口座移動届出書（特定口座開設済のお客様）
非課税口座開設届出書（未成年者口座開設届出書）

株式会社ＳＢＩ証券 御中
租税特別措置法第９条の８及び同法第37条の14第１項から第４項までの規定の適用を受けたいので、同条第５項第１号の規定により、この旨届け出ます。

租税特別措置法第９条の９及び同法第37条の14の２第１項から第４項までの規定の適用を受けるため、同条第５項第１号の規定により、この旨届け出ます。

お名前

電話番号 －　　　　　　　　　　　－

フリガナ

年   　    　 月   　    　 日

大正・昭和・平成
生年
月日

ご住所
（現住所）

口座番号

0

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
「非課税適用確認書（ジュニアNISA口座開設の方は「未成年者非課税適用確認書」となります）」が国税庁より交付され
たお客様は、「非課税適用確認書（未成年者非課税適用確認書）」をSBI証券へご提出いただくことで、SBI証券にNISA口
座（ジュニアNISA口座）を開設することができます。以下の「NISA口座（ジュニアNISA口座）開設の流れ」、「ご記入例」、
および別紙の「本人確認書類ご提出のお願い」をご確認いただき、お手続きくださいますようお願い申し上げます。今後
とも株式会社ＳＢＩ証券をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
                                                                                                                   　　　　　　　　　　　　　　　　　     敬具

▼

▼

NISA口座（ジュニアNISA口座）開設の流れ

1
お客様がNISA口座（ジュニアNISA口座）開設を行うためには、国税庁より発行された「非課税適用確認書（未成年
者非課税適用確認書）」が必要となります。お客様の「非課税適用確認書（未成年者非課税適用確認書）」が交付
された金融機関へご連絡いただき、SBI証券でNISA口座（ジュニアNISA口座）を開設したい旨をお伝えください。

3

お客様のお手元に「非課税適用確認書（未成年者非課税適用確認書）」が届きましたら、同封しております「非課
税口座開設届出書（未成年者口座開設届出書）」をご記入の上、お持ちの「非課税適用確認書（未成年者非課税
適用確認書）」と「本人確認書類」を添付して、SBI証券へご提出ください。受領後、SBI証券にて、NISA口座（ジュニ
アNISA口座）を開設させていただきます。

2
お客様の「非課税適用確認書（未成年者非課税適用確認書）」が交付された金融機関は、お客様の元へ郵送等
により「非課税適用確認書（未成年者非課税適用確認書）」をお届けします。

<ご注意事項>
※NISA口座（ジュニアNISA口座）は、ひとつの金融機関のみ開設可能です。
※「非課税適用確認書（未成年者非課税適用確認書）」が交付された金融機関で口座開設が完了している場合

は、当社でNISA口座（ジュニアNISA口座）を開設することはできません。

ご記入例

お名前・フリガナを楷書で
ご記入ください。

1 生年月日を和暦で
ご記入ください。

3現在お住まいのご住所（本人確
認書類と同一のご住所）および電

話番号（携帯電話可）をご記入くださ
い。（当社のご登録住所と異なる場合
は、本書類のご提出により、当社のご
登録住所も変更させていただきます。）

2 SBI証券の部店と口座
番号をご記入ください。

4

ET1028  (16.09) 案内

SBI証券でNISA口座（またはジュニアNISA口座）の開設を行う場合のご案内

伊井   太郎

東京都中央区銀座○-○-○ グランドメゾンハイツ 701

イイ

Ｚ３０ ０９９９９９

１２３ ０３ １２３４ ５６７８４５６７

３５ ５ ５

タロウ

平成28年1月以降のお手続きにおいては制度上、本人確認書類および個人番号記載書類のご提出が必要となりました。ただ
し、既にSBI証券にマイナンバー（個人番号）を登録済の場合は、本人確認書類のみご提出が必要となります。
お手数ですが、以下の手順に従い、各種お申込書類に加えて、本人確認書類および個人番号記載書類をご提出ください。

本人確認書類ご提出のお願い

ET1042  (17.06)
株式会社ＳＢＩ証券

はい（YES）

いいえ（NO）

質
問
１

SBI 証券にマイナンバーを登録
していますか？
(※)マイナンバーのご登録状況がご不明な場

合は、SBI証券WEBサイトにログイン後、
口座管理＞お客さま情報　設定・変更＞
ご登録情報画面の「マイナンバー(個人番
号)」欄をご確認ください。

マイナンバーカード（個人番号カード）のコピー
( 両面 ) をご用意いただき、ご提出ください。

・氏名、生年月日、住所
  が確認できること
・有効期限内であること
・コピーの四隅が欠けて
  いないこと

質
問
２

マイナンバーカード （個人番号
カード） をお持ちですか？

質
問
３

通知カードと本人確認書類を
提出いただきます。
表Ⓐに記載の、 写真付き本人
確認書類をお持ちですか？

はい（YES）

はい（YES）

いいえ（NO）

いいえ（NO）

住所 ・ 氏名変更を

伴うお手続きの場合

※有効期限が当社到着時に有効期限内であるもののみ有効です。
※現在の氏名、 現在の住所、 生年月日が確認できることが必要です。
※氏名を変更された場合で、 複数の本人確認書類をご提出いただく場合、 少なくともひとつの本人確認書類において、 氏名の変更履歴 （変更

前の氏名と変更後の氏名の双方が確認できる書類） が記載されている本人確認書類をご提出いただく必要がございます。 氏名の変更履歴
が確認できる本人確認書類は、 例えばマイナンバーカード ・ 運転免許証 ・ 在留カード ・ 住民票の写しなどがあります。

※ご返送いただいた書類はコンピューター処理します。 このため A4 用紙にコピーされた場合は、 切り取らずにそのままご返送ください。

・ 住所が記載されていることが必要です。

本人確認書類の種類 ご注意事項有効期限

書類内記載の場合有

・ 発行印、発行日が記載されていることが必要です。
・ 複数枚ある場合は、すべてのページが必要です。
・ 氏名を変更された場合は、変更履歴が確認できることが必要です。

発行日より6ヶ月以内

各種健康保険証のコピー

印鑑登録証明書

住民票の写し

各種年金手帳のコピー －
・ 年金の名称が確認できることが必要です。
・ 平成 9 年以降の年金手帳は住所の記載がないため、受理できません。

表Ⓑ（写真なし本人確認書類一覧）

本人確認書類の種類 ご注意事項有効期限

表Ⓐ（写真付き本人確認書類一覧）

有効期限内
住所、 氏名等を変更された場合は、 変更履歴が記載された裏面のコピーも併
せて必要です。

在留カードのコピー

特別永住者証明書のコピー

有効期限内
住所、 氏名等を変更された場合は、 変更履歴が記載された裏面のコピーも併
せて必要です。また、公安委員会の印がはっきり写るようにコピーしてください。

運転免許証のコピー

お手続きには、 本人確認書類のみご提示いただく必

要がございます。以下の表（表     または表     のい

ずれでも可）より 1 種類をご用意いただき、 ご提出く

ださい。

【住所 ・ 氏名変更を伴うお手続きの場合】

住所または氏名の変更を伴うお手続きの場合は、都

度個人番号記載書類および本人確認書類をご提示

いただく必要がございます。お手数ですが、「質問 2」

におすすみください。

Ａ Ｂ

通知カードのコピー（両面）　と　写真付き本人確認
書類（表     から１種類）をご用意いただき、ご提出
ください。

Ａ

本人確認書類
表Ⓐから
１種類

+

通知カードのコピー（両面）　と　写真なし本人確認
書類（表     から２種類）をご用意いただき、ご提出
ください。

Ｂ

本人確認書類
表Ⓑから
２種類

+

・氏名、生年月日、住所、
  カードの名称が確認で
  きること
・コピーの四隅が欠けて
  いないこと
・白黒（モノクロ）コピーで
  あること

・氏名、生年月日、住所、
  カードの名称が確認で
  きること
・コピーの四隅が欠けて
  いないこと
・白黒（モノクロ）コピーで
  あること

	ET1028_SBI証券でNISA口座（またはジュニアNISA口座）の開設を行う場合のご案内
	ET1029_ISA口座開設届出書_PDF確定版
	ET1042_本人確認書類ご提出のお願い（住所変更あり用）_PDF確定版
	ET1035_Web用アドレスラベル